ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício  GP/DL/0424/2023

Florianópolis, 30  de março de 2023

Excelentíssimo Senhor
SENADOR RODRIGO OTAVIO SOARES PACHECO
Presidente do Congresso Nacional
Brasília - DF

Senhor Presidente,

                    Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0370/2023, aprovada
na Sessão Plenária do dia 29 do corrente mês, de autoria da Senhora Deputada
Paulinha, apelando pela revisão do  art. 1° da Lei  federal  n° 11.460, de 2007,
possibilitando o plantio de transgênicos em unidades de conservação.

        Atenciosamente,

           Deputado MAURO DE NADAL
           Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
03/04/2023, às 12:35.